A instituição especializada internacional deverá manter o Supervisor(a) devidamente 
informado(a) sobre as atividades programadas/realizadas durante todo o período de execução do 
contrato.

12. VALOR GLOBAL

O valor para execução do presente TR será de EUR € 4500 (quatro mil e quinhentos euros), 
correspondentes a R$ 27.712,35 (vinte sete mil e setecentos e doze reais e trinta e cinco centavos), 
conforme o câmbio do Banco Central do Brasil de 25 de outubro de 2024 (câmbio de 1 Euro/EUR a 
6,1583 Real/BRL).

13. PERÍODO DO CONTRATO

O período de vigência do contrato será da data da assinatura até 30 de novembro de 2024.